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ВОВЕД  

 
Извештајот на ректорот за работата на Меѓународниот Универзитет во Струга (МУС), за периодот 
од 1 октомври 2024 до 30 септември 2025 година, претставува обврска што произлегува од 
Законот за високото образование (сл.весник бр.82 на РМ 82/18) и член 125 од  Статутот на 
Меѓународниот Универзитет во Струга, во смисла на отчетност пред Универзитетот и пред 
неговиот основач. Во него се презентирани активностите и резултатите кои се остварени во 
наведениот извештаен период. 
 
Континуитетот во работењето, односно во остварувањето на дејноста на Универзитетот успешно 
се остваруваше во изминатиот извештаен период.  
  
Меѓународниот Универзитет во Струга успешно ги донесе и ги имплементираше актите кои 
произлегуваат од интерните потреби на МУС.  
 
Тргнувајќи од предложената програма за работа на Универзитетот, во Извеш-
тајот се опфатени основните елементи од неговото работење. 
 
Меѓународниот Универзитет во Струга, целокупниот досегашен развој настојуваше да 
ја реализира основната цел за автономна, научна, стручна и високообразовна 
институција, во која се одвива наставно-научна и апликативно-стручна дејност 
од областа на економските науки, правните науки, политичките науки и 
информатичката технологија. Во тој контекст, ќе истакнеме дека на МУС, во текот на 
своето работење, мисла водителка му е залагањето за интернационлната афирмација 
на традиционалните обележја и вредности на албанскиот и на македонскиот народ  
односно на албанскиот и на македонскиот јазик, како и на албанската и на 
македонската литература и култура. Во таа смисла е и ноторниот     факт     дека 
МУС, како приватен Универзитет во Р. Северна Северна Македонија, во 
целокупниот досегашен развој е отворен за сите студенти врз основа на еднаквост 
и постигнати резултати, без разлика на нивното идеолошко, политичко, етничко, 
верско, културно и социјално потекло. 
Вредно е да се одбележи дека Универзитетот, применувајќи ги принципите на 
Болоњската декларација го применува и Европскиот кредит трансфер систем. 
Основната предиспозиција на Универзитетот, во сите изминати извештаи беше 
посветеноста кон местото и улогата на студентот, како и неговите потреби да бидат 
соодветно вградени во наставно-образовниот и едукативниот процес. Покрај 
претходно нотираното, основна заложба претставуваше и воспоставувањето на 
квалитетен академски стандард, во рамките на соодветен систем на образование, 
финасирано од сопствени извори.  
Сметаме за неопходно да го потенцираме фактот дека едно од основните 
обележја, во дејствувањето на МУС, беше и насоченоста кон реализација на 
организациската функција на Универзитетот, која ќе придонесе за развојот на 
интегрирана, одговорна, кавалитетна и цврсто поврзана академска заедница, која 
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постојано ќе се докажува и потврдува и ќе ги јакне својата улога, место и 
значење во академската средина во Р.  Северна Македонија и пошироко во Регионот. 
 
Основните определби на МУС, оптимизмот и визијата за развој, се темелат на 
фактот што заложбите, погледите и желбите се насочени кон целта на 
Универзитетот, тој да стане јавен, интегриран и мултиетнички универзитет, со 
рационално користење на расположливите кадровски и материјални ресурси во 
натамошниот развој. Раководните структури, во идното работење, ќе настојуваат 
МУС да биде рангиран, односно да котира на високите места од ранг-
листите на големиот број универзитетски центри и високообразовни наставно-
научни иституции во Р. Северна Македонија и пошироко во регионот. 
 
 

1. НОРМАТИВНО УРЕДУВАЊЕ НА УНИВЕРЗИТЕТОТ 

 
Во периодот од 1 октомври 2024 до 30 септември 2025 година, во рамките на работата на 
органите на Универзитетот, одржани се 5  седници на Ректорската управа, 6 седници на 
Универзитетскиот сенат, како и многубројни седници на комисиите и работните групи, 
средби со деканите и  директорите на единиците. 
 
Во извештајниот период, со несмален интензитет продолжи процесот на нормативно 
уредување на дејноста на Универзитетот, согласно со решенијата во Законот 
и со основните принципи на автономен интегриран универзитет. 
 
Bо извештајниот период се спроведени и повеќе постапки и активности: 
- Спроведени с е 6 ( ш е с т ) постапки за избори во наставно научни и насловни 
звања. 
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2. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

Активностите во доменот на наставно-образовната дејност во изминатата година беа главно 
насочени кон унапредување на високообразовната дејност и реализација на стратегиските 
цели водени од принципите на Болоњската декларација и посебно, кон остварување 
на интегративните функции на Универзитетот.  
 
 
Согласно новата акредитација од Одборот за акредитација на Република Северна Македонија за 
студиските програми 4+1.  
Студентите на Меѓународниот универзитет во Струга можат да ги следат студиите на следните 
студиски програми: 
 
1. Факултет за правни науки 
(Одделение за криминалистика и детективи 4+1) 
 
2. Факултет за економски науки 
(Економија и бизнис менаџмент 4+1) 
 
Новите акредитирани студиски програми се програми прилагодени на наставните програми на многу 
престижни европски универзитети, со цел академско напредување на студентите на МУС во 
согласност со европските наставни програми. 
 
Проверка на новите акредитации во студиските програми 4+1 на Меѓународниот универзитет во 

Струга можат да се најдат во линкот    https://iust.edu.mk/dokumente/akreditime/. 
 
Во врска со уписот на студентите во МУС од страна на Ректорската Управа во месец март, согласно 
член 149 став 2 од Законот за Високо Образование беше објавен Конкурс за запишување студенти на 
прв , втор и трет циклус на студии во студиските програми на МУС за академската 2024/25 година. Во 
конкурсот се наведени условите и критериумите за упис, начинот за вреднување на 
успехот од средното образование, како и начинот на вреднување на знаењата и 
умеењата на кандидатите. Конкурсот беше објавен на Јавниот Тв Сервис (Тв Калтрина), Дневниот 
Весник КОХА, и Веб страната на Универзитетот. 
 
Наставата се вршеше на следните Факултети односно насоки: 
 
I. Факултет за Правни Науки  
1.Насока -Правосудни Студии  
2.Насока -Криминалистика и детективи 
 
 
 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fiust.edu.mk%2Fdokumente%2Fakreditime%2F%3Ffbclid%3DIwAR2xkKwF0Ek65Ml9h9XtkdHGK_yQbXEWZ90EhG0o-q7VHXLX5f4SuQYmdoA&h=AT27Q9ZY_-Huciy_ZZDMfN7k843leNxi2pRRR-R_-gSI1RNWwdc3ycoew03dSji0zwvA9fWGFgzpAC5mHjVlv2QBv4L_K1FZGdGKpmwEMWUHAXiMYxkZc_kkXEY0ag9Ca3W5&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT167Sbv60y2L7ZWdXoHrrl4cRVdovREu1wnWz71bAUBiI6UtXsTedu3LMfjC2XSQVinaxtPSmBfrfFhN6gm-pIryjGPlX5c2FMpseahO9JQWrkODHHtym6WTLa3MAeQCTpIIsO-dNAcG8_iXjH_C9JsLgogeReaeCIY7lGsic8rM-0W3YyM8-QGOA-MidcD3GoUrrqPcQvb
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II. Факултет за Економски Науки 
1. Насока- Економија и Бизнис 
2.Насока- Финансии и маркетинг  
 
 
III. Факултет за Политички Науки 
1. Насока- Дипломатија и Меѓународни односи  
 
IV.Факултет за Информатичка Технологија 
1.Насока- Компјутерски науки  
2.Насока – Бизнис информатика 
 
 
Бројот на запишани студенти во 2024/2025 согласно конкурсот беше следниот: 
 
I.  
На  Факултетот  за  економски  науки  при  Меѓународниот Универзитет во Струга, во 
академската 2024/25 година студираат: 
 
Во прва година се запишаа вкупно 50 студенти, во втора година 15 и во трета година 15 
студенти.  
 
На Постдипломските студии на Факултетот  за  економски  науки  при  Меѓународниот 
Универзитет во Струга, во академската 2024/25 година студираат вкупно 45 студенти, а во 
втора година на постдипломси студии  е запишан 1 студент. 
 
 
II. На Факултетот за правни науки во учебната 2024/2025 година, во прва година се 
запишаа вкупно 143  студенти, во втора година 15 и во трета година 11 студенти.  
 
На Постдипломските студии на Факултетот  за  Правни  науки  при  Меѓународниот 
Универзитет во Струга, во академската 2024/25 година се запиша вкупно 93 студенти, а во 
втора година на постдипломси студии  се запишаа 4 студенти. 
 
III. 
 Во академската  2024/2025  година  на  Факултетот  за  политички  науки  во прва 
година се запишани 4 студенти  и во втора година 1 студент.    
 
Во академската  2024/2025  година  на  Факултетот  за  политички  науки на вториот 
циклус   во прва година  се  запишани 11 студенти.  
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IV.  
Во академската 2024/2025 На Факултетот  за  Информатичка Технологија  при  
Меѓународниот Универзитет во Струга -  Р.  Северна Македонија,  во  прва  година  се 
запишаа  вкупно се запишаа  вкупно 39  студенти, во втора година 5 и во трета година 3 
студенти.   
 
Во академската 2024/2025 На  Факултетот  за  Информатичка Технологија  при  
Меѓународниот Универзитет во Струга -  Р.Северна Македонија, во втор циклус на студии 
се запишаа  вкупно се запишаа  вкупно  18 студенти. 
 
 

2.1. РЕАЛИЗАЦИЈА НА ДИСПЕРЗИРАНИТЕ СТУДИИ 

 
Меѓународниот Универзитет во Струга и во академската 2024/2025 година продолжи со реализирање 
на дисперзиринате студии во Гостивар. Согласно Конкурсот за запишување студенти на прв и втор 
циклус на студии во студиските програми на МУС за академската 2024/25 година, во Гостивар беа 
реализирани истите студии што се реализираат и во седиштето на МУС во Струга и тоа: 
 
I. Факултет за Правни Науки  
1.Насока -Правосудни Студии  
2.Насока -Криминалистика и детективи 
 
II. Факултет за Економски Науки 
1. Насока- Економија и Бизнис 
2.Насока- Финансии и маркетинг  
 
 
III. Факултет за Политички Науки 
1. Насока- Дипломатија и Меѓународни односи 
 
IV.Факултет за Информатичка Технологија 
1. Насока- Компјутерски науки  
2.Насока – Биснис информатика 
 
 
МУС, во корист на консолидација на Универзитетот има преземено спектар на 
активности, и тоа: 
 
• Подготовка и обезбедување услови за отпочнување на зимскиот и летниот 
семестар за академската година 2024/25.  
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Меѓу приоритетните услови е обезбедувањето наставен кадар, односно 
ангажирање наставници и соработници.  
 Покриени се сите предметни дисциплини со наставници и соработници 
ангажирани во договорен работен однос како и надворешните наставници кои работат 
под Договор за Дело (преку согласност од матичната институција). 
• Подготовка и спроведување на редовните и вонредните испитни рокови, за 
првиот и вториот циклус студии, мастер студии; 
• Пофункционална администрација, односно организација на работата на 
администрацијата и нејзината систематизација; 
 
 
Со цел поефикасна контрола и евиденција на изведувањето на наставно-
образовниот процес, МУС продолжи со активности, како  
-поставување на листи за евиденција на студентите, професорите и соработниците;  
- како и контрола на листите за евиденција од страна на Генералниот Секретар; 
 
Постои потреба за развој на компетентност на академскиот кадар. Ова ќе се постигне 
преку организирање обуки, изготвување и дистрибуција на прирачници и упатства за  
(развој на наставните и истражувачките потенцијали, промовирање флексибилни 
форми на наставата, која се изведува во европските земји и др). 
 
Што се однесува до наставните програми (силабусите), од страна на академскиот кадар 
наставата била изведена на сите предмети согласно силабусот, со мали задоцнувања 
поради фактот дека на предвањата на некои предмети било потребно да се посвети 
повеќе време поради важната содржина и поголемата потреба за прифаќање на знаењето 
и информацијата од страна на студентите. 
 
Во врска со трансферот на студентите во академската 2024/2025 година во Конкурсот за 
запишување студенти на прв и втор циклус на студии во студиските програми на МУС за академската 
2024/25 година беше предвидено следниов начон на трансфер на студенти: 
 
На Меѓународниот Универзитет во Струга во академската 2024/2025 година може да се 
изврши трансфер и упис на студенти на сите факултети: 
 
 
• ФАКУЛТЕТ ЗА ПРАВНИ НАУКИ, на насоките: 
- Правосудни студии       - 80 студенти 
- Криминалистика и детективи     - 80 студенти 
 
• ФАКУЛТЕТ ЗА ЕКОНОМСКИ НАУКИ на насоките: 
- Економија и бизнис      - 80 студенти 
- Финансии и маркетинг       - 80 студенти 
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• ФАКУЛТЕТ ЗА ПОЛИТИЧКИ НАУКИ на насоката: 
- Дипломатија и меѓународни односи    - 40 студенти 
 
• ФАКУЛТЕТ ЗА  ИНФОРМАТИЧКА ТЕХНОЛОГИЈА на насоките: 
- Компјутерски науки      - 40 студенти 
- Бизнис информатика      - 40 студенти 
 
 
 
1.Пропишани услови за трансфер на студентите на МУС: 
 
А. Интерен трансфер – Студенти со статус на студент на МУС: 
 1. За интерен трансфер на постоечките академски едници на МУС, имаат право 
сите студенти кои имаат статус на студенти на МУС. 
  
Б. Екстерен трансфер – За кандидати кои не се студенти на МУС: 
 1. Трансфер од други високообразовни институции во Р.Северна Македонија и 
странство, на една од постоечките академски единици на МУС, имаат право сите студенти 
што запишале (најмалку една академска година) или дипломирале на Универзитетот од 
кој доаѓаат. 
 2. Студентот може да изврши трансфер на еден од постоечките факултети или 
центри, во иста или слична студиска програма или насока со факултетите и студиските 
програми на МУС.  
 3. Студентите кои ќе се запишат со трансфер на студии треба да достават доказ за 
положени испити од претходната високообразовна установа.  
 
 

2.2 Организирање и реализација на разни средби: 

 

2 октомври – Се одржа Првиот академски час во просториите на Меѓународниот 

Универзитет во Струга.  

2 октомври – Церемонија на дипломирање на 17-та генерација на дипломирани студенти 

на прв и втор циклус на студии на Меѓународниот Универзитет во Струга.  

4 октомври – Меѓународниот Универзитет во Струга имаше чест да пречека двајца 

познати професори од Баварија (Германија), проф. Харалд Вилхелм и проф. Марион 

Бетчер (University of Applied Sciences for Public Service), кои остварија посета во рамките 

на програмата Erasmus+. Оваа соработка има за цел да донесе плодна размена на 

академски знаења и искуства, како и да придонесе за зајакнување на врските меѓу нашите 

универзитети. 
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5 октомври – Ера Вавла Work and Travel USA 

„За време на магистерските студии на Меѓународниот Универзитет во Струга, имав 

можност да бидам дел од програмата Work&amp;Travel. Благодарение на оваа програма, ја 

посетив Статуата на слободата во Њујорк и Универзитетот Харвард во Бостон — две 

места што отсекогаш биле мој сон. Покрај тоа, истражував многу други места, ја запознав 

американската култура и сретнав многу млади луѓе. Ова искуство беше извонредно и 

придонесе за проширување на моите културни и општествени перспективи.“ 

 

16 октомври – Активност Pink October 

16 октомври – Под организација на EUROPE HOUSE Struga, IUS учествуваше со студенти 

во одбележувањето на Erasmus Day. Претставници од Националната агенција организираа 

INFO DAY, при што дадоа насоки за тоа како да се избере соодветна Erasmus+ програма 

според интересите на учесниците, како и корисни информации за апликации, стипендии и 

поддршка за време на размена во Европа. Под менторство на проф. Семра Бујари, 

координатор на Erasmus+, и Назмије М. Забзун, член на проектот 

Roaming, студентите добија детална презентација за програмата Erasmus+, можностите 

за мобилност и грантовите што ги нуди Европската комисија. 

 

17 октомври – Посета на градоначалничката на Булќиза 

Беше потпишан договорот за соработка со @internationaluniversity_struga со цел 

зајакнување на мостовите на соработка во аплицирањето и спроведувањето на проекти  

од заеднички интерес. Во време кога @euinalbania и меѓународните организации му даваат 

големо значење на соработката меѓу земјите при аплицирањето на проекти во 

приоритетни области, овој договор претставува одлична можност за понатамошен развој. 

Исто така, имав задоволство да одржам предавање со младите, при што споделив неколку 

важни пораки за нив. Една од нив беше важноста на ангажманот во прашањата на градот, 

вклучувањето на сите нивоа на одлучување, како и активното учество во проекти што 

придонесуваат за развојот на нивната заедница.  

 

22 октомври – Во рамките на Третата мисија на универзитетите, по покана на ректорот 

проф. д-р Шпетим Цами, на нашиот универзитет ја пречекавме извршната директорка на 

Центарот за проучување на европските политики за регионален и локален развој (CRLDS), 

г-ѓа Луиза Хоџа, за отворено предавање со студентите што ја следат предметната област 

„Граѓанско општество и невладини организации“, како и за потпишување договор за 

соработка во областа на проектите. Овој центар, невладина организација без членство, 

само во периодот 2014–2024 година има добиено околу 1 милион евра проекти 

финансирани од Европската унија и други донатори. 
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24 октомври – Посета на конзулот на Бугарија 

Претседателката на Сенатот на Меѓународниот Универзитет во Струга, проф. д-р Билјана 

Цигловска Бојчевска, и генералниот секретар доц. д-р Сенда Лачка, го пречекаа 

генералниот конзул на Република Бугарија, г. Николај Димитров, и проф. д-р Георги 

Петров Димитров, декан на Факултетот за информатички науки при Универзитетот за 

информатичка технологија во Софија, Бугарија. 

Со цел за зајакнување на соработката меѓу нашите универзитети во рамките на програмата 

Erasmus за размена на персонал и студенти, како и имплементација на проекти во 

приоритетни области, целта на средбата беше потпишување договор за соработка. 

Соработката меѓу државите во областа на високото образование е важен процес кој има 

за цел да го зголеми квалитетот и достапноста на образованието, да помогне во размената 

на знаења и искуства и да ја подобри одржливоста на образовните институции. 

 

24 октомври – Во рамките на информативна активност за „Розовиот октомври“ студентите 

ја посетија Europe House - културен и младински центар кој има за цел промоција на 

европските вредности, младинска соработка и културна размена. Оваа активност имаше за 

цел да ги едуцира младите за важноста на редовните прегледи и препознавањето на 

симптомите на ракот, како и да промовира здрав начин на живот.  Важно е сите да 

учествуваат и да се ангажираат во вакви значајни каузи. 

 

28 октомври – Erasmus Тијана Переска 

Студентката Тијана Переска од Меѓународниот Универзитет во Струга - споделува дел од 

своето збогатувачко Erasmus искуство на Универзитетот во Сплит, Хрватска: 

„Како студентка од Северна Македонија мојот прв месец во Сплит, Хрватска беше 

навистина отворање на очите. Се чувствувам како дома, а учењето во оваа нова средина 

ми ги отвори мислите за различни перспективи. Топлата заедница и убавата околина го 

прават секој ден незаборавен. Го препорачувам ова искуство на секој студент – тоа е една 

од најдобрите одлуки што сум ги донела!“ 

 

7 ноември – Во просториите на универзитетот беше пречекан поранешниот Генерален 

директор на Државната полиција на Република Албанија, универзитетски професор во 

Албанија и Косово, д-р Бајрам Ибрај. Г. Ибрај беше пречекан од ректорот, 

проф. д-р Шпетим Цами, а потоа одржа отворено предавање на тема „Предизвици во 

раководењето со државната полиција и последиците од соочувањето со криминалот“ 

истакнато и во неговата книга „Паднатите“. 

Многубројните прашања од студентите го направија разговорот многу интересен и 

плоден. 
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8–9 ноември – На 8 и 9 ноември во Тирана во просториите на Универзитетот KU LOGOS, 

се одржа Завршната конференција на проектот ROAMING, каде претставници од 

Меѓународниот Универзитет во Струга учествуваа со свои презентации: 

Докторанд Семра Бујари и проф. д-р Билјана Цигловска Бојчевска – Европската димензија 

во високото образование на институциите од Западен Балкан; 

 

Проф. д-р Назмије Мерко Забзун и проф. д-р Армен Кадриу – Индивидуа, институции, 

општество и меѓународна кредитна мобилност: потребата од разновидност, еднаквост и 

трансформации на инклузивноста; 

 

Докторанд Дренуше М. Илијази и д-р Лиринда Вако Абедини – Мобилност во високото 

образование: предизвици и можности за мобилност на кадар и студенти. 

Конференцијата опфати и дискусии за клучни теми, меѓу кои: извештај за постигнувањата 

на проектот, презентиран од шест партнер универзитети (LOGOS Албанија, POLIS 

Албанија, UOWM Грција, IBCM Косово, MUP Црна Гора и AUK Косово); оценка на 

квалитетот на проектот од надворешниот ревизор д-р Кристина Контагулиду од Пиреја, 

Грција; како и презентација за можностите што ги нуди програмата Erasmus+ за 

студентите, од страна на Лутијона Лула, претседателка на ESN 

– Албанија. На крајот беа одржани разговори за продолжување на соработката со партнер 

универзитетите во идни проекти. Институционалните врски ја потенцираа трајната 

вредност и долгорочните придобивки од регионалните и меѓународните партнерства. 

11 ноември – Ректорот на Меѓународниот Универзитет во Струга - проф. д-р Шпетим 

Цами, одржа средба со г. Мајкл Хекел, Почесен конзул на Република Панама во Баварија 

и директор на Извршниот одбор на EHA (European Health Academy), со цел овозможување 

вклучување на нашиот универзитет во European Student Network (ESN), кооснован од 

Европската Унија, преку проектот Erasmus Caffe. 

 

20 ноември – Проф. д-р Билјана Цигловска Бојчевска беше дел од Erasmus+ програмата за 

обука на Универзитетот во Фоџа, Италија. На 18 ноември таа одржа состанок со Erasmus 

координаторот наУниверзитетот во Фоџа, каде имаа можност да разменат информации во 

врска со мобилноста на студенти и кадар во рамките на програмата Erasmus+. Оваа 

програма придонесува за подобра соработка помеѓу Меѓународниот Универзитет во 

Струга и Универзитетот во Фоџа, Италија. 

 

21 ноември – Во рамките на Третата мисија на Универзитетот, денеска во просториите на 

универзитетот го угостивме академикот, проф. д-р Анастас Анѓели, во придружба на 

ректорот на Медитеранскиот Универзитет, проф. д-р Ардиан Цивици, како и професорите 

Нико Пано и Илир Хебовија, за промоција на неговата најнова книга  „Институциите на 

Бретон Вудс и Албанија“. 
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На промоцијата присуствуваа претставници од локалната самоуправа, дипломатски 

претставништва, средни училишта, како и студенти и академскиот кадар на 

Меѓународниот Универзитет во Струга. 

По претставувањето на книгата во Банката на Албанија и на Саемот на книгата во 

Палатата на конгресите во Тирана, каде што беше награден со „Наградата за кариера“, 

професорот го избра UNS бидејќи отсекогаш бил пријател, колега и промотор на овој 

универзитет, како и поради стратешкото партнерство меѓу двата универзитета кое трае 

веќе 18 години. 

Во своето обраќање, ректорот на Меѓународниот Универзитет во Струга, проф. д-р 

Шпетим Цами, говореше за мултидимензионалниот придонес на професорот Анастас во 

образованието, политиката, администрацијата и бизнисот, и ги информираше присутните 

за новата стратегија на UNS за подлабока соработка во функција на примената на Третата 

мисија на универзитетите, која се состои во поврзување на универзитетот со заедницата и 

територијата, како и во спроведување на елементите на социјалната иновација како дел од 

оваа мисија. 

3 декември – Сцени од практичната настава на полигон со студентите на Меѓународниот 

универзитет во Струга заедно со професорот Блертон Равени, каде што имаа можност да 

изведуваат вежби со различни видови оружје. 

10 декември – Студентите на Меѓународниот универзитет во Струга реализираа посета на 

Основниот суд во Струга каде што имаа можност да присуствуваат на судски рочишта во 

областа на кривичното право. Оваа активност беше организирана во рамките на предметот 

„Кривична постапка“, во соработка со професорот и асистентката на предметот. За време 

на посетата, студентите се запознаа поблиску со судските процедури и практики, имаа 

можност да го набљудуваат текот на различни рочишта и да ги продлабочат своите знаења 

во оваа област. Студентите беа топло пречекани од персоналот на судот, кој им даде 

детални објаснувања за структурата и функционирањето на судот. Исто така, судијата кој 

ја водеше постапката ја сподели својата професионална кариера и искуство, нудејќи 

подлабок увид во текот на рочиштата и вредни сознанија од својата работа како судија. 

Тој покажа голема подготвеност да одговара на прашањата на студентите и да го пренесе 

своето знаење. 

16 декември – „Група талентирани и амбициозни млади луѓе, посветени на образованието 

и професионалниот развој.“ Со овие зборови пратеникот Лавдрим Крраши, член на две 

парламентарни комисии на Собранието на Албанија – Комисијата за надворешна 

политика и Комисијата за европски прашања, ги опиша нашите студенти по една топла, 

пријателска и содржајна средба. Во разговорот тој сподели искуства од британското 

локално управување, својот придонес како пратеник на округот Дибра, како и улогата во 

надворешната политика и европските прашања. При средбата со ректорот на UNS, проф. 

д-р Шпетим Цами, тој беше информиран за 18-годишната историја на универзитетот каде 

што студентите од Албанија сочинуваат околу 80% од вкупниот број, заедно со 

студентите од Северна Македонија, Косово, Прешевската долина и Улцињ.  
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На оваа средба и разговор со студентите, пратеникот беше придружуван од заменик-

градоначалникот на Општина Дибра, г. Сајмир Коњози. 

20 декември – Студентите од Факултетот за правни науки при Меѓународниот 

универзитет во Струга го посетија Народното собрание на Република Албанија.  

За време на посетата, тие имаа можност да се запознаат одблиску со функционирањетона 

оваа институција и да присуствуваат како набљудувачи на пленарна седница. 

Активноста имаше за цел да ги зајакне знаењата на студентите за парламентарниот систем 

и да го продлабочи нивното разбирање за демократските процеси во Албанија. 

Дискусиите и интеракциите со претставниците на Собранието беа оценети како мошне 

плодни, збогатувајќи го академското и професионалното искуство на учесниците. 

Во согласност со традицијата на UNS, продолжуваат посетите на високи државни 

институции со цел студентите одблиску да го разберат улогата, значењето и 

функционирањето на Собранието на Република Албанија во целина. 

20 декември – Студентите од Факултетот за економски науки и студентите од Факултетот 

за информатичка технологија при Меѓународниот универзитет во Струга ја посетија 

Банката на Албанија. За време на посетата, студентите имаа можност да го разгледаат 

Музејот на Банката на Албанија, инаугуриран во 2015 година. Тие ја посетија Собата на 

трезорот, каде што се запознаа со историските вредности на монетите како и со 

колекцијата на монети и банкноти кои циркулирале низ историските територии на земјата, 

почнувајќи од антиката до денешницата. Посетата беше фокусирана на едукацијата на 

студентите за историјата на институцијата на банката и нејзината улога во одржување на 

стабилноста на цените и финансиската стабилност во земјата. 

 

14 април – Доц. Д-р Сенада Љачка Erasmus 

Со огромно задоволство ги сподели најважните моменти од нејзината неодамнешна 

Erasmus+ Staff Teaching Mobility посета на NeoTech Campus – Универзитетот Нишанташи 

во Истанбул! Ова патување беше повеќе од обична наставна размена – отвори вредни 

можности за соработка и создаде нови перспективи за пракса за нашите студенти. Голема 

благодарност до неверојатниот тим на Универзитетот Нишанташи за нивното топло 

гостопримство и визија за меѓународна соработка! Нека ова биде почеток на градење 

мостови, споделување знаење и создавање глобални можности за нашите студенти. 

 

18 април – Професорката Семра Бујари од Факултетот за економски науки учествуваше во 

Erasmus програмата за наставен кадар на Универзитетот Нишанташи во Истанбул, 

Турција. За време на својата престој, проф. Бујари активно се вклучи во наставата и 

академската соработка со универзитетот-домаќин. Таа одржува предавања за студентите 

по економија и го споделува своето професионално искуство, како и дискусии со 

професорскиот кадар за идни можности за соработка и заеднички истражувања. Нејзиното 

учество во програмата Erasmus+ ја одразува силната посветеност на 

интернационализацијата, академската извонредност и меѓукултурната размена во 

високото образование. 
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23 април – Студентска посета во Казнено-поправниот дом во Струга Студентите на 

Факултетот за криминалистика и детективи во рамките на предметот Пенологија и 

затворски системи, реализираа студиска посета во Казнено-поправниот дом од отворен 

тип во Струга. 

За време на посетата, студентите беа топло пречекани од директорот на институцијата, 

г. Ардит Мустафај, кој им го претстави секојдневното функционирање на установата, 

нејзината рехабилитациска цел и предизвиците со кои се соочува при управувањето и 

ресоцијализацијата на осудените лица. 

Студентите имаа можност да ги посетат внатрешните простории на установата, 

вклучувајќи ги собите за сместување, работните простори и другите функционални зони 

каде осудените живеат и развиваат различни активности. 

Оваа посета претставуваше важно практично искуство за студентите, овозможувајќи им 

подобро разбирање на функционирањето на пенитенцијарниот систем во пракса и 

продлабочување на знаењата стекнати во предавањата. 

 

28 април – Отворање на студентскиот клуб MINDSPACE 

 

5 мај – Официјална посета на Универзитетот во Газиантеп, Република Турција, во рамките 

на програмата Erasmus+ Претседателот на Управниот одбор на Меѓународниот 

универзитет во Струга, проф. д-р Армен Кадриу, оствари официјална посета на 

Универзитетот во Газиантеп, Турција, во рамките на Erasmus+ програмата, преку 

академска мобилност на кадарот, со цел размена на академски знаења и продлабочување 

на меѓуинституционалната соработка во областа на високото образование и 

научноистражувачката дејност. 

За време на оваа посета, проф. Кадриу одржа отворено предавање за студентите и 

академскиот кадар на универзитетот-домаќин, споделувајќи искуства и добри практики од 

областа на економијата и бизнисот. Оваа посета има за цел зајакнување на соработката 

меѓу нашите институции и промовирање на академска, културна и професионална размена 

меѓу кадарот и студентите, во духот на европското партнерство преку Erasmus+. 

8 мај – Erasmus Лаура Мемај и Ниела Илазaj 

Нашата студентка Лаура Мемај ја започна својата професионална пракса на 

Универзитетот Нишанташи во Истанбул преку програмата Erasmus+ — едно меѓународно 

искуство во срцето на Истанбул. 

8 мај – Учество на Еразмус+ програмата од страна на студентите Менсур Ќира и Џемаил 

Максути. 

9 мај – Во Меѓународниот универзитет во Струга, на 9 мај, свечено беше одбележан Денот 

на Европа со инспиративна церемонија и говор на генералната секретарка, доц. д-р  Сенда 

Лачка, која го постави тонот за еден ден исполнет со енергија, вредности и празнични 

активности. Во своето обраќање, доц. д-р Лачка истакна: 
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„Да се биде дел од Европа не значи само географија – тоа е одговорност. Да ги 

споделуваш европските вредности значи да се бориш за еднаквост, да ги браниш 

човековите права, да ја бараш вистината, да градиш мостови, а не ѕидови.“ 

Таа им се обрати на студентите со посебна порака: 

„Вие сте работниците на знаењето – градителите на иднината. Никогаш не престанувајте 

да сонувајте, но уште поважно – никогаш не престанувајте да работите за тие соништа.“ 

Церемонијата продолжи со разновидни активности од дневната агенда — од 

предизвикувачки квизови и едукативни игри, до Spartan натпревар кој ја разбуди 

адреналинот. Но пред натпреварите, овој момент на размислување и мотивација му даде 

на Денот на Европа вистинската димензија: не само празнување, туку и ангажман. 

 

15 мај – Денес, на 15 мај, на Меѓународниот универзитет во Струга успешно се одржа 

работилницата со тема „Уметноста на јавното говорење“, под раководство на д-р Рудина 

Чолаку. Оваа активност претставуваше можност за студентите и учесниците да ги 

продлабочат своите знаења и вештини во областа на јавната комуникација, ефективното 

претставување и градењето на самодоверба при настап пред публика. Благодарност до д-р 

Чолаки за нејзиниот професионализам и посветеност во споделувањето на искуството и 

вредното знаење! 

16 мај – Меѓународна научна конференција „Научни предизвици за одржлив развој – 

SCfSD“ 

Со голем успех се одржа XII Меѓународна научна конференција на тема: „Научни 

предизвици за одржлив развој“, организирана од Институтот за европски студии и 

меѓународна политика „Луан Хајдаруга“ при Меѓународниот универзитет во Струга, во 

соработка со: 

� Универзитетот за технологија во Лоѓ, Полска 

� Универзитетскиот колеџ за бизнис 

На конференцијата учествуваа истражувачи од различни области: економија | право | 

политика | информатичка технологија | образование, туризам и животна средина. 

 

20 мај – По покана на г. Пер Јонссон, генералниот директор на гимназиите во градот 

Малме, претседателот на Управниот одбор на Меѓународниот универзитет во Струга, 

проф. д-р Армен Кадриу, оствари пријателска посета на средното училиште Neptuniskolan 

Malmo Stad. Посетата се одвиваше во топла и пријателска атмосфера, отворајќи можности 

за дијалог и идни соработки во областа на меѓународното образование. 

21 мај – Потпишан е договор за соработка меѓу Меѓународниот универзитет во Струга и 

Колеџот Дарданиа во Приштина. Од страна на Меѓународниот универзитет во Струга, 

договорот го потпиша ректорот, проф. д-р Шпетим Цами, а од страна на Колеџот 

Дарданиа – ректорката, проф. д-р Ѓулдане Мула.  
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Со договорот е предвидено разменување на студенти и академски кадар, аплицирање и 

развој на заеднички проекти, организирање конференции и други активности во корист на 

студентите на двата универзитета, како и техничка и советодавна помош во областа на 

високото образование во двете држави. 

 

5 јуни – Doctor Honoris Causa Билјана Цигловска Бојчевска  

Doctor Honoris Causa Билјана Цигловска Бојчевска ја имаше честа да го претставува 

Меѓународниот Универзитет во Струга како главен говорник на XI Научна конференција 

за иновации, технологија и зелени бизниси, одржана на 5 јуни во University College of 

Business во Тирана. 

Конференцијата беше организирана од University College of Business, во партнерство со 

Меѓународниот Универзитет во Струга. 

Д-р Цигловска Бојчевска одржа инспиративен воведен говор на свеченото отворање, 

истакнувајќи ја клучната врска меѓу иновациите, одржливите технологии и зелената 

економија, со посебен акцент на унапредувањето на академско-индустриската соработка 

за подобра иднина. 

Го изразуваме нашето целосно поддржување на ваквите иницијативи кои претставуваат 

значајна платформа за научна размена и остануваме посветени на поддршката на проекти 

што поттикнуваат напредок во иновациите и одржливиот развој. 

 

11 јуни – Erasmus+ Msc. Фатлум Баута 

М-р Фатлум Баута од Факултетот за информатичка технологија при Меѓународниот 

Универзитет во Струга ја имаше можноста да учествува во програмата Erasmus+, 

посетувајќи го Универзитетот Гедик. 

За време на посетата, тој ги сподели своите искуства и знаења од областа на 

информатичката технологија, промовирајќи вредна академска размена. 

Оваа програма овозможува подобрување на наставниот процес и развој на меѓународни 

односи, придонесувајќи кон напредокот на образованието и зајакнување на 

меѓуинституционалната соработка. 

 

19 јуни – Нашиот универзитет имаше чест да прими вредна донација за универзитетската 

библиотека од Младинскиот совет на Поградец — неколку примероци од најновото 

издание “Tales from the Lake of Legends”, дел од проект реализиран од NG Albania со 

поддршка на COSV Албанија и AICS Тирана. 

Посебен момент на гордост претставува фактот што поранешен студент и сегашен 

професор на нашиот универзитет е дел од вакви значајни и вредни иницијативи. 
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4 јули – Официјална посета од Универзитетот „Eqrem Çabej“ – Ѓирокастра Меѓународниот 

Универзитет во Струга имаше чест да прими висока делегација од Универзитетот „Eqrem 

Çabej“ од Ѓирокастра, составена од: 

Проф. д-р Јахо Цана, ректор, Проф. асоц. Мерита Исарај, проректорка за меѓународна 

координација и научноистражувачка работа, Г. Семи Големи, администратор Г-ѓа Ирма 

Ѓолеши, раководителка на Канцеларијата за меѓународна координација, проекти и 

истражување. 

Посетата се одржа во рамките на договор за академска и научна соработка. Делегацијата 

беше пречекана од ректорот на UNS, проф. д-р Шпетим Цами, генералната секретарка 

проф. д-р Сенда Лачка, како и други членови на академскиот и административниот кадар, 

меѓу кои деканот на Факултетот за економски науки, проф. д-р Газменд Беши, и 

деканката на Факултетот за компјутерски науки, доц. д-р Лиринда Вако. Средбата се 

одвиваше во топла атмосфера на соработка и професионално разбирање. 

Ова ново партнерство има за цел да го промовира академскиот и студентскиот обмен, 

развојот на заеднички научни проекти, организирањето на заеднички конференции и 

активности, како и зголемување на интернационализацијата во високото образование. 

Конкретен пример за успешна соработка меѓу институции кои го споделуваат истиот 

визионерски пристап кон квалитетот, истражувањето и формирањето на нови генерации! 

 

2.3 Политика на подобрување на условите за студентите (Студенти, квалитет на 
студирање и студентски стандард) 
 
 Во контекст на подобрување на условите за студентите е продолжено со 
следниве неколку иницијативи: 
 
а. Намалување на партиципацијата за оние студенти кое се со одличен успех од 
претходното завршено образование (средно образование) односно студенти кои имат 
постигнат успех од завршената академска година во МУС; 
 
б. Објавување разни конкурси за стипендии; 
 
в. Ослободување или олеснување од плаќања на семестари за студентите 
кои постигнале висок просек, финансиски немоќни студенти, инвалиди и студенти без 
еден родител односно без двајца родители.  
 
д. Платено сместување – хотел, мотел, апартмани (со кои МУС има склучено договор за 
закуп) за студентите кои доаѓаат надвор од градот Струга.  
 
е. Платени академски книги за настава, фотокопии, скрипти и други услуги. 
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2.4 Подготвување разни преписки  

 
a. Подготвување писма испратени до државните институции за соработка во 
областа на обезбедување на практичниот дел за работата на студентите од разни 
студиски насоки; 
 
б. Подготвување писма како одговор на голем број барања од странки (известувања, 
одлуки, и др.); 
 
 в. Испраќање писма до деканите, вработените, координаторите итн. (наредби, 
ургенции, известувања,одлуки, решенија и др.); 
 

 2.5 Организирање на промоција на Универзитетот низ Средните училишта 

  
 Меѓународниот Универзитет веќе неколку години по ред организира промотивни 
активности за Универзитетот низ средните училишта во и надвор од државата. 
 За реализација на истите МУС ги извршува следните активности: 
 • Подготовка на материјали за промоција на МУС; 
                       • Составување план за посета на средните училишта во РСМ, Р.Албанија, Р.Србија      
(Прешево и Бујановац) и Р.Црна Гора (Туз и Улцињ); 
 • Остварување контакти и информирање на директорите за активностите на 
МУС; 
 • Составување групи од професори за презентации во средните училишта; 
 • Посета на средните училишта; 
 • Отворање на информативни страници на МУС. 

 2.6  Издавачка дејност 

3. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Научно-истражувачката дејност на М У С  ја следат неколку проблеми кои го 
забавуваат научниот развој. Овој застој е резултат на недоделувањето финансиски 
средства од страна на државата за развој на науката, а тоа се одразува негативно на 
функционирањето на научната дејност. 
 

3.1 Научна Конференција "Scientific Challenges for Sustainable Development" 

На Меѓународниот универзитет во Струга се одржа 12-тата научна конференција 
„Научни предизвици за одржлив развој“ 
(Scientific Challenges for Sustainable Development) 
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На ден 16.05.2025 се одржа единаесеттата научна конференција „Научни предизвици за 

одржлив развој (Scientific Challenges for Sustainable Development), која се одржува во 

меѓуинституционална соработка со Универзитетскиот колеџ за бизнис – Тирана и во 

партнерство со Технолошкиот универзитет Лоѓ – Полска.  

Панелисти на оваа конференција беа Ректорот на МУС Проф. Д-р Шпетим Цами, 
Продеканот на Универзитетскиот Колеџ за бизнис во Тирана – Проф. д-р Ирсида Диноши; 
Проф. Д-р Мерсим Максути, Универзитетскиот професор и активист Проф. д-р Рудина 
Чолаку и Универзитетскиот професор – Проф. д-р Вехби Рамај. На отворањето на оваа 
конференција присуствуваа и други гости како декани, универзитетски професори, 
претставници на централната и локалната власт, како и студенти на МУС. 
Присутните панелисти одржаа говор, а следеа презентациите на научните трудови на 
соодветните панели. 

Сите учесници по презентацијата на научни трудови беа наградени со сертификати. 

Трудовите кои биле дел од конференцијата можат да се најдат на официјалната веб 
страна на Меѓународниот Универзитет во Струга www.iust.edu.mk на следниот линк: 
 
https://iust.edu.mk/wp-content/uploads/2025/07/Libri-i-Konferences-2025.pdf 

3.2 Меѓународно научно списание "The Heritage" 

 Меѓународниот Универзитет и во академската 2024/2025 година, продолжи со 
објавување на научните трудови од стотици автори од Северна Македонија и регионот, 
преку научното списание "The Heritage".  
  Во периодот 2024/2025 година  МУС преку Институтот за Економски развој и 
еколошки менаџмент "Проф. Д-р Башким Рама" продолжи со издавачката дејност на 
научни трудови преку научното списание "The Heritage"со ISSN 1857-7482. Во овој период 
е издаден еден број на периодичното списание и тоа број 28. 
 
 
Листа на трудовите од бројот 28 се: 
 

THEORIES ON CRIME, CAUSES OF MANIFESTATION, TYPOLOGY, 

STRUCTURE, ACTIVITIES AND CONDITIONS  

PhD.Cand. Andi Morina 

DIGITALIZATION REFORMS IN THE EDUCATION SYSTEM PhD Cand. Miranda 

Lushaj Shala  

TAKTIKAT MBROJTËSE TË TË DYSHUARIT GJATË PROCESIT TË MARRJES 

NË PYETJE  
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Prof. Dr. Emin Huseini 

FIGURAT E REJA TË DËMIT MODERN. KALIMI NGA KONCEPTI I 

PËRGJEGJËSISË CIVILE NË ATË TË DREJTËSISË SË DËMEVE  

PhD Cand. Elena FILIPProf. Asoc.Dr. Anjeza LIÇENJI 

THE HISTORICAL VIEW AND BILATERAL RELATIONS BETWEEN REPUBLIC 

OF NORTH MACEDONIA AND GREECE BEFORE THE “PRESPA AGREEMENT 

Doc.Dr. Senada Laçka 

KARAKTERISTIKAT E POLITIKËS AFARISTE TË BANKAVE NË 

REPUBLIKËN E MAQEDONISË SË VERIUT  

PhD Cand.Semrah Bujari  

PhD Cand. Drenushe Merko Iljazi  

FROM THREAT TO RESPONSE: CYBERSECURITY EVOLUTION IN ALBANIA 

Klorenta Pashaj, Vilma Tomço, Eralda Gjika 

SISTEMI I PAGESAVE DHE DIGJITALIZIMI I SHËRBIMEVE NË BANKAT 

NË REPUBLIKËN E KOSOVËS 

Phd.Cad. Kujtim Raçi 

 

CHALLENGES IN THE IMPLEMENTATION OF CHILD CUSTODY AND 

CONTACT RIGHTS: AN ANALYSIS OF JUDICIAL PRACTICE IN KOSOVO 

PhD Cand. Ermonda Zogiani  

THE ROLE OF TECHNOLOGY IN EDUCATIONAL REFORM 

 PhD Cand.Venera Shatri Ramosaj   

 

ZHVILLI I ARSIMIT NË KOSOVË: SFIDA DHE PERSPEKTIVA 

 MSc Lavdije Mustafa  

CITIZENSHIP AND LEGAL IDENTIFY OF CHILDREN BORN 

THROUGHT SURROGACY 

PhD Cand. Ana Pjetri  

 
 
Трудовите кои биле дел од научното списание можат да се најдат на официјалната веб 
страна на Меѓународниот Универзитет во Струга www.iust.edu.mk на следниот линк: 
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https://iust.edu.mk/wp-content/uploads/2025/02/THE-HERITAGE-28.pdf 

4. КАДРОВСКА ПОЛИТИКА  

Кадровскиот потенцијал на Универзитетот е главниот фактор и движечка сила 
во процесот на етаблирање на универзитетот како респектабилна 
високообразовна установа, не само во државата туку и пошироко. 
Свесни за значењето на успешно спроведување на кадровската политика, сo 
цел успешно остварување на наставно-образовниот процес и научно-истражувачката 
дејност останува високо во агендата на актуелното раководство за солиден стратегиски 
развој на Универзитетот.  
 
Заложбите кои се темелат врз принципите на развојот на кадровската политика на 
Универзитетот се сообразени со постоечките законски диспозитиви кои ја 
регулираат оваа проблематика, со европските стандарди, со изградени механизми за 
постојана проверка на квалитетот на учесниците во наставно-образовниот процес и 
единствените општи критериуми за валоризација на нивниот труд, се програмираат 
и се создаваат услови за перманентно кадровско вклучување на најдобрите студенти 
во процесот на студирањето, и ќе се прават напори да се создадат оптимални, 
материјални претпоставки за работата на наставниот и научниот кадар, 
доколку МУС обезбеди соодветни средства. 
Во извештајниот период, наставно-образовната дејност на Универзитетот ја изведуваат 
вкупно 55 наставници и соработници во редовен и договорен работен однос. 
 
Имајќи го предвид фактот дека за да една организација опстојува, а пред се да се 
развива, потребно е да вложува во дообразување на кадрите, посебно во младите 
кадри, МУС треба да направи напори за дообразување (семинари, курсеви итн.) и 
доусовршување на наставно-научниот кадар, со посебен акцент на младите 
соработници, како идна перспектива во која треба да се вложува за нивно 
академско усовршување со што би се стекнале со квалификации за квалитетно 
одржување на наставниот процес онака како што налагаат современите текови на 
образовниот процес – ЕКТС системот, доживотното учење, Е-учење и друго.  
Со оглед на нашите амбиции за понатамошно збогатување на Универзитетот со нови 
студиски програми, се налага прием на нови кадри. 
 

5. КОМЈУТЕРСКО-ИНФОРМАЦИОНЕН СИСТЕМ 

За нормално функционирање на канцелариите, односно за непречена информациона 
работа на работниците кои работат на полето на податоците, како и на стручните 
работници на Универзитетот, се извршени следните неопходни задачи и активности: 
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  1. Обезбедување на податоците со соодветен лиценциран WINDOWS 
 
 2. Oбезбедување на податоците со соодветен лиценциран Антивирус 
 
 3.На административниот и техничкиот персонал, како и на академскиот кадар му 
 е овзоможено пристап на интернет мрежа 
 
 4. Обезбедени се и неколку мрежни печатари во неколку канцеларии на 
 административната служба и академскиот кадар. 
 
 5. На студентите му се Издава од страна на IT-канцеларијата ID-Cards на секој 
 запишан студент на МУС. 
 
 6. Сите студенти и вработени на МУС имаат можност да комуницираат преку  
 интерен интранет односно можност за комуникација преку e-mail преку адресата 
 www. eust.edu.mk, со тоа што сите студенти ги добиваат и потребните материали 
 за студирање  дополнително и на електронски начин. А со тоа истовремено се 
 реализира и комуникација помеѓу вработените преку е-маил. 
 
 7. МУС има направено големи напори и за обезбедување на телефонската 
 комуникација односно систем на интерни телефони и во двата објекти на МУС низ 
 сите канцеларии, низ сите простории за предавање.  
 
 8. Истовремено во сите простории на МУС сите студенти и вработени може да ја 
 употребуваат и безжичната мрежа на интернет преку Лап топ или мобилни 
 телефони. 
 
 
 

6. МАТЕРИЈАЛНО-ФИНАНСИСКО РАБОТЕЊЕ 

       МУС како приватен универзитет во Р. Северна Северна Македонија, во одвивањето на 
наставно-образовните и едукативните процеси, покрај постојниот наставно-научен и 
соработнички кадар, има и visiting-професори - наставници и соработници во договорен 
работен однос со Универзитетот; како и административно-технички персонал, за 
извршување на техничката, административно-правната и сметководствено-финансиската 
функција во целокупното работење на Универзитетот, во кој се инкорпорирани 4 
(четири) факултети и два институти и локациски дисперзирани   студии во Гостивар.  
 
Вредно е да се одбележи, исто така, дека на МУС студираат студенти со 
мултиетнички и мултијазичен состав. За таа цел, неопходно е наставно-образовните и 
едукативните процеси да се изведуваат двојазично, односно повеќејазично.  
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 За добивање на што појасна слика во врска со целокупното работење на МУС во 
извештајниот период, потребен е целосен увид во завршната сметка за 2024 година, 
посебно кога станува збор за приливот и одливот на финансиски средства од сопствени 
извори во врска со Нето приходите, кои за 2024 година изнесуваат 18.044.638,00 денари. 1 
 Што се однесува до плати и надоместоци за вработените на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, тие расходи за 2024 година изнесуваат 18.889.192 денари (нето). 2 
 Што се однесува до суровини и други материјали направени следните расходи за 
2024 година во износ од  2.226.537 денари. 3 
 За услуги со карактер на материјални трошоци за 2024 година се во износ од  
3.669.795 денари. 
 

7. МЕЃУНАРОДНА УНИВЕРЗИТЕТСКА СОРАБОТКА 

 
 Меѓународниот Универзитет во Струга во врска со меѓународната соработка з а  
п е р иодот за кој се пишува овој Извештај, продолжи со своите редовни активности, 
истовремено со интензивирање на својата работа во неколку сегменти, 
придонесувајќи на тој начин за исполнување на сеопфатните цели на 
Универзитетот. 
 
Во согласност со својата мисија М У С ,ја продлабочи уште повеќе сегашната 
институционална соработка, како со универзитетите во земјата, така со оние од 
странство, како што е, размена на академскиот кадар и на студентите, учеството 
во заеднички научно-истражувачки проекти, размена на образовни и наставни искуства 
и други форми на соработка. Покрај оваа, имајќи ги предвид целите на 
                                                           

1Внесен е финансискиот податок за нето приходи од почетокот на 2024 година (01.јануари 2024 

год)  до крајот на 2024 година (31.Декември 2024 год). Податок за целокупниот нето приход за 

2024 година, ќе биде наведен во Извештајот на Ректорот за академската 2025/2026 година, 

бидејќи академската година не се сопфаѓа со календарската година 

2 Внесен е финансискиот податок за плати и надоместоци од за вработените од почетокот на 

2024 година (01.јануари 2024 год)  до крајот на 2024 година (31.Декември 2024 год). За 

целокупните податоци за плати и надоместоци за 2024 година, ќе биде наведено во Извештајот 

на Ректорот за академската 2025/2026 година, бидејќи академската година не се сопфаѓа со 

календарската година 

3 Внесени  се финансиските податоци за трошоци за суровини и други материјали од 

почетокот на 2024 година (01.јануари 2024 год)  до крајот на 2024 година (31.Декември 2024 год). 

За целокупните расходи трошоци за суровини и други материјали за 2024 година, ќе биде 

наведено во Извештајот на Ректорот за академската 2025/2026 година, бидејќи академската 

година не се сопфаѓа со календарската година 
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натамошна интернационализација на МУС, Канцеларијата за меѓународна соработка, 
иницираше и нови соработки, кои резултираа со потпишување на договори за 
соработка со универзитетите од неколку држави од регионот и светот. 
 
Посебен акцент во текот на изминатата академска година, МУС им посвети и на 
мобилноста, како еден од најзначајните трендови во европскиот образовен простор за 
високото образование. Во текот на оваа година го стекнавме правото, преку 
Еразмус (Erasmus University Charter) со кое на студентите и наставниот кадар на 
МУС им се овозможува учеството во најголемата европска програма за мобилност, 
ЕРАСМУС. 

7.1 Нови договори за соработка со универзитети и институции од земјата, 

регионот и Европската унија 

 
Како една од главните задачи на Канцеларијата за надворешни односи е 
воспоставувањето нови соработки со универзитетите од земјата, регионот и Европската 
унија. Во таа насока, МУС ја прошири својата мрежа на соработка со 
универзитети и институции со кои соработува на повеќе области. Со други зборови, во 
текот на овој период, МУС потпиша договори за соработка со: 
 
UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS 
UNIWERSYTET LODZKI 
VELIKOTARNOVSKI UNIVERSITET SV SV KIRIL I METODIY 
TECHNICAL UNIVERSITY OF VARNA 
FAKULTETA ZA KOMERCIALNE IN POSLOVNE VEDE 
SAKARYA UNIVERSITESI 
SVEUCILISTE U SPLITU 
Fundação Fernando Pessoa-Universidade Fernando Pessoa 
UNIVERSITA DEGLI STUDI DI TORINO 
UNIVERSITA DEGLI STUDI DI CAGLIARI 
Yüzüncü Yıl Üniversitesi 
UNIVERSITATEA DIN ORADEA 
Istanbul esenyurt university 
TECHNISCHE UNIVERSITAT CLAUSTHAL 
UNIVERSITA DEGLI STUDI DI TERAMO 
STOPANSKA AKADEMIA DIMITAR A. TSENOV 
 

7.2 МУС дел од ЕУА (Европска асоцијација на Универзитети) 

МУС е официјално примен за полноправна членка на Европската Асоцијација на 
Универзитети. ЕУА е најпрестижната асоцијација на универзитети во Европа, во која 
членуваат 850 – најреномирани Европски универзитети, од кои поголемиот дел се наоѓаат 
на листата 500-најдобри универзитети во светот. Ниту еден приватен универзитет од 
Балканот до сега не успеал да стане дел од ЕУА, што е своевидна најголема потврда за 
угледот кој МУС го има пред Европските институции и особено квалитетот на наставниот 
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прицес и научно-истражувачката работа на МУС. 
Најголемите придобивки од членството во ЕУА за нашите студенти се: 
 

➢ Автоматското признавање на дипломите на МУС од страна на сите престижни 
универзитети во Европа, а со тоа и можност за продолжување на студиите на истите; 

➢ Студентска размена и престој на најреномираните Европски универзитети. Учество во 
работата на асоцијациите и униите на студенти на ниво на сите универзитети кои се дел 
одЕУА. 

➢ Посета на Институциите на ЕУ и можност за непосредно следење на нивната работа во 
делот на високото образование. Директно влијание врз образовните политики кои ги 
креираат Европскиот Парламент и Европската Комисија; 

➢ Користење на огромните фондови за студентски стипендии кои ЕУ ги дава за 
студентите на универзитетите членки на ЕУА, особено за земјите од Источна Европа; 

➢ Реализирање на проекти во соработка со најистакнатите научни работници кои  
работат на највисоко рангираните универзитети во Европа. 

➢ Непосредно информирање околу најновите истражувачки резултати спроведени во 
врвните истражувачки центри. Директен пристап до најреномираните публикации 
објавени од најпознатите европски научници. 

➢ Посета на летни школи, семинари, конференции, на најдобрите Европски 
универзитети. 
Чест ни е што МУС стана дел од Европа. Задоволство ни е што сме единствениот приватен 
универзитет на Балканот, кој успеа да ги внесе своите студенти во ЕУ, кој успеа да ги 
направи своите студенти дел од Европското семејство. 
 

7.3 Програми за мобилност ЕРАСМУС  

ЕРАСМУС+ 
 
Сакајќи да биде во чекор со најновите методи на наставата кои се имплементираат 
од страна на европските универзитети, МУС веќе неколку години е дел од Програмата 
за мобилност ЕРАСМУС на Европската комисија, чија цел е подобрување на 
квалитетот, како и зголемување на волуменот на мобилноста кај студентите и кај 
наставниот кадар низ цела Европа, со цел постигнување на бројот на размена од 
најмалку 3 милиони студенти и професори досега. 
 
МУС ја доби  Повелбата од „Еразмус +“ програмата за академските 2021-2027 година.  
Ова е оценка за успешната работа на Канцеларијата за меѓународни односи во примената 
на програмата Еразмус + , со Ref.Ares (2021)1526389-27/02/2021 
 
Пристапот до различни фондови на ЕУ е главната цел на МУС да им обезбеди на 
студентите поквалитетно искуство и образование. 
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Вреди да се напомене дека во рамките на програмата Еразмус +, покрај студентска 
размена, академски и административен кадар, од оваа година ќе има и студентска 
размена во однос на нивната обука. 

7.4 Мобилност и активности на академскиот стаф и студентите  

28 октомври – Erasmus Тијана Переска 

Студентката Тијана Переска од Меѓународниот Универзитет во Струга - споделува дел 

од своето збогатувачко Erasmus искуство на Универзитетот во Сплит, Хрватска: 

„Како студентка од Северна Македонија мојот прв месец во Сплит, Хрватска беше 

навистина отворање на очите. Се чувствувам како дома, а учењето во оваа нова средина 

ми ги отвори мислите за различни перспективи. Топлата заедница и убавата околина го 

прават секој ден незаборавен. Го препорачувам ова искуство на секој студент – тоа е една 

од најдобрите одлуки што сум ги донела!“ 

20 ноември – Проф. д-р Билјана Цигловска Бојчевска беше дел од Erasmus+ програмата за 

обука на Универзитетот во Фоџа, Италија. На 18 ноември таа одржа состанок со Erasmus 

координаторот наУниверзитетот во Фоџа, каде имаа можност да разменат информации во 

врска со мобилноста на студенти и кадар во рамките на програмата Erasmus+. Оваа 

програма придонесува за подобра соработка помеѓу Меѓународниот Универзитет во 

Струга и Универзитетот во Фоџа, Италија. 

14 април – Доц. Д-р Сенада Љачка Erasmus 

Со огромно задоволство ги сподели најважните моменти од нејзината неодамнешна 

Erasmus+ Staff Teaching Mobility посета на NeoTech Campus – Универзитетот Нишанташи 

во Истанбул! Ова патување беше повеќе од обична наставна размена – отвори вредни 

можности за соработка и создаде нови перспективи за пракса за нашите студенти. Голема 

благодарност до неверојатниот тим на Универзитетот Нишанташи за нивното топло 

гостопримство и визија за меѓународна соработка! Нека ова биде почеток на градење 

мостови, споделување знаење и создавање глобални можности за нашите студенти. 

18 април – Професорката Семра Бујари од Факултетот за економски науки учествуваше во 

Erasmus програмата за наставен кадар на Универзитетот Нишанташи во Истанбул, 

Турција. За време на својата престој, проф. Бујари активно се вклучи во наставата и 

академската соработка со универзитетот-домаќин. Таа одржува предавања за студентите 

по економија и го споделува своето професионално искуство, како и дискусии со 

професорскиот кадар за идни можности за соработка и заеднички истражувања. Нејзиното 

учество во програмата Erasmus+ ја одразува силната посветеност на 

интернационализацијата, академската извонредност и меѓукултурната размена во 

високото образование. 

8 мај – Erasmus Лаура Мемај и Ниела Илазaj 

Нашата студентка Лаура Мемај ја започна својата професионална пракса на 

Универзитетот Нишанташи во Истанбул преку програмата Erasmus+ — едно меѓународно 

искуство во срцето на Истанбул. 
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8 мај – Учество на Еразмус+ програмата од страна на студентите Менсур Ќира и Џемаил 

Максути. 

11 јуни – Erasmus+ Msc. Фатлум Баута 

М-р Фатлум Баута од Факултетот за информатичка технологија при Меѓународниот 

Универзитет во Струга ја имаше можноста да учествува во програмата Erasmus+, 

посетувајќи го Универзитетот Гедик. 

За време на посетата, тој ги сподели своите искуства и знаења од областа на 

информатичката технологија, промовирајќи вредна академска размена. 

Оваа програма овозможува подобрување на наставниот процес и развој на меѓународни 

односи, придонесувајќи кон напредокот на образованието и зајакнување на 

меѓуинституционалната соработка. 

7.5 Меѓународно Признавање на високообразовните квалификации стекнати на МУС 

 

 Комисијата за признавање дипломи од Министерството за образование, спорт и 
млади на Република Албанија го продолжува признавањето на десетици дипломи 
издадени од Меѓународниот универзитет во Струга.  

 Признавања на дипломи од дипломирани студенти од Р.Црна Гора,  

 Признавања на дипломи од дипломирани студенти Р.Србија,  

 Признавања на дипломи од дипломирани студенти Р.Косово 

 Признаваља на дипломи во Швајцарија, Германија и пошироко. 
 

7.6 Посета на надворешни делегации во МУС 

4 октомври – Меѓународниот Универзитет во Струга имаше чест да пречека двајца 

познати професори од Баварија (Германија), проф. Харалд Вилхелм и проф. Марион 

Бетчер (University of Applied Sciences for Public Service), кои остварија посета во рамките 

на програмата Erasmus+. Оваа соработка има за цел да донесе плодна размена на 

академски знаења и искуства, како и да придонесе за зајакнување на врските меѓу нашите 

универзитети. 

17 октомври – Посета на градоначалничката на Булќиза 

Беше потпишан договорот за соработка со @internationaluniversity_struga со цел 

зајакнување на мостовите на соработка во аплицирањето и спроведувањето на проекти од 

заеднички интерес. Во време кога @euinalbania и меѓународните организации му даваат 

големо значење на соработката меѓу земјите при аплицирањето на проекти во 

приоритетни области, овој договор претставува одлична можност за понатамошен развој. 

Исто така, имав задоволство да одржам предавање со младите, при што споделив неколку 

важни пораки за нив. Една од нив беше важноста на ангажманот во прашањата на градот, 

вклучувањето на сите нивоа на одлучување, како и активното учество во проекти што 

придонесуваат за развојот на нивната заедница.  
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22 октомври – Во рамките на Третата мисија на универзитетите, по покана на ректорот 

проф. д-р Шпетим Цами, на нашиот универзитет ја пречекавме извршната директорка на 

Центарот за проучување на европските политики за регионален и локален развој (CRLDS), 

г-ѓа Луиза Хоџа, за отворено предавање со студентите што ја следат предметната област 

„Граѓанско општество и невладини организации“, како и за потпишување договор за 

соработка во областа на проектите. Овој центар, невладина организација без членство, 

само во периодот 2014–2024 година има добиено околу 1 милион евра проекти 

финансирани од Европската унија и други донатори. 

 

24 октомври – Посета на конзулот на Бугарија 

Претседателката на Сенатот на Меѓународниот Универзитет во Струга, проф. д-р Билјана 

Цигловска Бојчевска, и генералниот секретар доц. д-р Сенда Лачка, го пречекаа 

генералниот конзул на Република Бугарија, г. Николај Димитров, и проф. д-р Георги 

Петров Димитров, декан на Факултетот за информатички науки при Универзитетот за 

информатичка технологија во Софија, Бугарија. 

Со цел за зајакнување на соработката меѓу нашите универзитети во рамките на програмата 

Erasmus за размена на персонал и студенти, како и имплементација на проекти во 

приоритетни области, целта на средбата беше потпишување договор за соработка. 

Соработката меѓу државите во областа на високото образование е важен процес кој има 

за цел да го зголеми квалитетот и достапноста на образованието, да помогне во размената 

на знаења и искуства и да ја подобри одржливоста на образовните институции. 

 

7 ноември – Во просториите на универзитетот беше пречекан поранешниот Генерален 

директор на Државната полиција на Република Албанија, универзитетски професор во 

Албанија и Косово, д-р Бајрам Ибрај. Г. Ибрај беше пречекан од ректорот, проф. д-р 

Шпетим Цами, а потоа одржа отворено предавање на тема „Предизвици во раководењето 

со државната полиција и последиците од соочувањето со криминалот“ истакнато и во 

неговата книга „Паднатите“. Многубројните прашања од студентите го направија 

разговорот многу интересен и плоден. 

11 ноември – Ректорот на Меѓународниот Универзитет во Струга - проф. д-р Шпетим 

Цами, одржа средба со г. Мајкл Хекел, Почесен конзул на Република Панама во Баварија 

и директор на Извршниот одбор на EHA (European Health Academy), со цел овозможување 

вклучување на нашиот универзитет во European Student Network (ESN), кооснован од 

Европската Унија, преку проектот Erasmus Caffe. 

21 ноември – Во рамките на Третата мисија на Универзитетот, денеска во просториите на 

универзитетот го угостивме академикот, проф. д-р Анастас Анѓели, во придружба на 

ректорот на Медитеранскиот Универзитет, проф. д-р Ардиан Цивици, како и професорите 

Нико Пано и Илир Хебовија, за промоција на неговата најнова книга  „Институциите на 

Бретон Вудс и Албанија“. 
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На промоцијата присуствуваа претставници од локалната самоуправа, дипломатски 

претставништва, средни училишта, како и студенти и академскиот кадар на 

Меѓународниот Универзитет во Струга. 

По претставувањето на книгата во Банката на Албанија и на Саемот на книгата во 

Палатата на конгресите во Тирана, каде што беше награден со „Наградата за кариера“, 

професорот го избра UNS бидејќи отсекогаш бил пријател, колега и промотор на овој 

универзитет, како и поради стратешкото партнерство меѓу двата универзитета кое трае 

веќе 18 години. 

Во своето обраќање, ректорот на Меѓународниот Универзитет во Струга, проф. д-р 

Шпетим Цами, говореше за мултидимензионалниот придонес на професорот Анастас во 

образованието, политиката, администрацијата и бизнисот, и ги информираше присутните 

за новата стратегија на UNS за подлабока соработка во функција на примената на Третата 

мисија на универзитетите, која се состои во поврзување на универзитетот со заедницата и 

територијата, како и во спроведување на елементите на социјалната иновација како дел од 

оваа мисија. 

16 декември – „Група талентирани и амбициозни млади луѓе, посветени на образованието 

и професионалниот развој.“ Со овие зборови пратеникот Лавдрим Крраши, член на две 

парламентарни комисии на Собранието на Албанија – Комисијата за надворешна 

политика и Комисијата за европски прашања, ги опиша нашите студенти по една топла, 

пријателска и содржајна средба. Во разговорот тој сподели искуства од британското 

локално управување, својот придонес како пратеник на округот Дибра, како и улогата во 

надворешната политика и европските прашања. При средбата со ректорот на UNS, проф. 

д-р Шпетим Цами, тој беше информиран за 18-годишната историја на универзитетот каде 

што студентите од Албанија сочинуваат околу 80% од вкупниот број, заедно со 

студентите од Северна Македонија, Косово, Прешевската долина и Улцињ. На оваа средба 

и разговор со студентите, пратеникот беше придружуван од заменик-градоначалникот на 

Општина Дибра, г. Сајмир Коњози. 

4 јули – Официјална посета од Универзитетот „Eqrem Çabej“ – Ѓирокастра 

Меѓународниот Универзитет во Струга имаше чест да прими висока делегација од 

Универзитетот „Eqrem Çabej“ од Ѓирокастра, составена од: 

Проф. д-р Јахо Цана, ректор, Проф. асоц. Мерита Исарај, проректорка за меѓународна 

координација и научноистражувачка работа, Г. Семи Големи, администратор Г-ѓа Ирма 

Ѓолеши, раководителка на Канцеларијата за меѓународна координација, проекти и 

истражување. Посетата се одржа во рамките на договор за академска и научна соработка. 

Делегацијата беше пречекана од ректорот на UNS, проф. д-р Шпетим Цами, генералната 

секретарка проф. д-р Сенда Лачка, како и други членови на академскиот и 

административниот кадар, меѓу кои деканот на Факултетот за економски науки, проф. д-р 

Газменд Беши, и деканката на Факултетот за компјутерски науки, доц. д-р Лиринда Вако. 

Средбата се одвиваше во топла атмосфера на соработка и професионално разбирање. 
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Ова ново партнерство има за цел да го промовира академскиот и студентскиот обмен, 

развојот на заеднички научни проекти, организирањето на заеднички конференции и 

активности, како и зголемување на интернационализацијата во високото образование. 

Конкретен пример за успешна соработка меѓу институции кои го споделуваат истиот 

визионерски пристап кон квалитетот, истражувањето и формирањето на нови генерации! 

8. ЦЕНТАР ЗА СТУДЕНТСКИ ПРАШАЊА И KАРИЕРА 

Центарот за студентски прашања и кариера е задолжен да ги подготвува 
недипломираните и дипломираните студенти на Меѓународниот Универзитет во 
Струга да бидат професионални, активни, добри проучувачи за развивање и 
имплементацијана на нивните одлуки за кариерата. Водени од рефлектирана теорија и 
практика, Центарот за студентски прашања и кариера им го олеснува на студентите 
видикот во создавањето кариера, обезбедува човечки и финансиски извори за 
експлорација на нивната постдипломска кариера во постигнувањето на 
професионалните цели на глобалниот пазар на слободната конкуренција. 
 
Сакајќи да бидеме поприсутни пред студентите, поттикнувајќи тие да го посетат нашиот 
центар, нашите активности имаа и висок медиумски одзив, правајќи хроники за 
новинските агенции, веб-страниците, дневните весници, списанијата и за локалните и 
национални телевизии. 
 
Студентите на МУС секогаш во соодветно време беа информирани за објавувањето на 
стипендиите или организарање на различни манифестации. За ова цел, за да 
бидеме што поточни и попрецизни, електронски се претставени сите апликации 
на Центарот, создавајќи скромна база на податоци на студентите од сите 
факултети на МУС. Исто така, објавите/огласите физички се ставени на сите 
универзитетски објекти, лично од персоналот на Центарот. 
 
Центарот за студентски прашања и кариера ги информираше, во писмена, 
електронска и телефонска форма, сите актуелни студенти, дипломираните 
студенти и кадарот на Унивезитетот за слободните работни места и за конкурсите за 
работна пракса. 
 
Во текот на 2024/2025 година МУС  има склучено договори со повеќе фирми  во 
Република Северна Македонија каде студентите би можеле да ја реализираат праксата: 
 

 ProCredit Bank 

 NLB Tutunska Bankа  

 Комерцијална Банка 

 УниБанка  

 (Како и други Банки  во Р.Северна Македонија и државите од регионот , односно 
од кај се самите студенти). 
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 Општините низ Р.Албанија 

 Министерство за Внатрешни Работи на Р.Албанија  

 Министерства на Р.Северна  Македонија 

 Редовни Основни Судови во Р.Северна Македонија 

 Апелациони Судови 

 Општина Струга 

 Компании за Информатичка Технологија и Информатичка активност 
 (Јонгис Компјутери итн)  

 Адвокатски канцеларии (Во Р.Северна Македонија и надворешни адвокатски 
канцеларии) 

 Нотарски Канцеларии  (Во Р.Северна Македонија и надворешни нотарски 
Канцеларии) итн. 

 

8.1 КОНТАКТИ/СРЕДБИ СО ЦЕНТРИ ОД ОВАА ПРИРОДА, РАЗЛИЧНИ ФОНДАЦИИ, 

ОРГАНИЗАЦИИ И ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ: 

 

 Студентите беа во посета на сесија на состанокот на Советот на општината на град 
Струга.  

 Практична настава во Фондот за пензиско и инвалидско осигурување 

 Практична настава низ други институции во земјата и странство 

 Хуманитарна акција „Подари и ти“ организирана од страна на студентите од МУС 
со цел да им се помогне на болните и изнемоштени лица во 2024 година и 2025 
година. 
 

8.2 СТУДЕНТИТЕ НА МУС НА СЕЗОНСКА РАБОТА ВО САД 

 
Неколку студенти од М У С , в о  период од четири месеци  ќе престојуваат на 
сезонска работа во Соединетите Американски Држави, преку Програмата 
“WORK & TRAVEL”. 
 
 

8.3 СПОРТСКИ АКТИВНОСТИ 

 
Студентите на МУС како активни млади лица веќе неколку години по ред организираат 
настани и актвности во врска со 9-ти Мај (Ден на Европа), и тоа различни спортски 
активности преку Центарот  за Спорт при МУС како што се: 
 
Турнир во Мал Фудбал 
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Турнир во Одбојка (машки и женски) 
Турнир во Кошарка  
Турнир во Шах 
Турнир во Стрелање  
Трчање - Маратон во трчање низ градот Струга (од центарот на Градот до МУС) итн. 
 
Истовремено сите студенти активно се занимаваат со спортски активности преку Центарот 
за Спорт при МУС, како што е балканскиот натпревар во кик-бокс организиран во 
соработка со Меѓународниот универзитет во Струга и под раководство на инструкторот 
Сотир Настоски кој исто така бил шампион во овој спорт и е инструктор и управува со 
Центарот за Спорт во рамките на Меѓународниот Универзитет во Струга. 
 
 

8.4 СВЕЧЕНО ДОДЕЛУВАЊЕ НА ДИПЛОМИ НА 16-ТА ГЕНЕРАЦИЈА НА ДИПЛОМЦИ  

 

На 02.10.2024 ќе биде организирана церемонија на дипломирање на 16-та генерација 

студенти во кампусот на Меѓународниот универзитет во Струга. 

Честитки и среќа на сите дипломирани од 16-та генерација на МУС. 

 

ПРВ АКАДЕМСКИ ЧАС ВО АКАДЕМСКАТА 2024/2025 ГОДИНА 

Негувајќи ја традицијата организирано и свечено да ги пречекува новите студенти, 
Меѓународниот Универзитет во Струга и оваа година на 2-ти Октомври во Амфитетарот на МУС ќе 
го одржи првиот академски час со новозапишаната генерација студенти 2024/25 година.  
 
 
 
           Ректор на МУС 
     
 
         ________________________ 
                         Проф. Д-р Шпетим Цами    


